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Kv raport pérfshiné t& dhénat pér periudhén Janar- Dhjetor 2021 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né Proné.

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet & i takojné késaj
drejtorie.

Né Drejtorin e Financave kemi arritur gé detyrat té kryhen né afate ligjore dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AXK dhe organizata t&€ ndryshme apc donator qé kryesisht jané trajtuar céshtjet
financiare.

Tek shpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kapitalet e realisht kané gené& Mallra dhe Shérbime, si¢ jang, mirémbajtja e ndértesave,
mirérnbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale ,rrénimet e ndértimeve pa
leje etj. duke respektuar edhe afate ligjore té cilat jané t&€ rregulluara me ligjet pér

Financat Publike.

Planifikimin dhe pérgaditjen e buxhetit pér vitin 2022, éshté aprovuar mrenda afateve té

caktura ligjore nga ana e Asambles komunale.

RAPIRT! PUNES JANAR DHJETOR 3/6



» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021 ndahet né dy fonde burimore:

v
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Grandi i QEVETTLAT ..viviie et ceer et cesiteessnne s e asiaa e s neane s 13,155,497.00 €
TE hyrat veTanake cvecee e reerscies s s erear e ee s reearenaeas 1,061,093.00 €

Gjithsej:......14,216,590.00 £

-Buxbieti pér vitin 2021 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

Paga dhe MEAITIE ..o 7,622,497,00 £
Mialira dhe ShETbime. . e 1,715,477.00 €
Shpenzime KOmMUNGIE . rrererererrenessennsess s rrnrsrernrnnnn: 280,500.00 €
Subvencione dhe Trasnfere ... eeveer s e e v eeeaeneaas 311,000.00 €
INvestime Kapitale. ... s 4,021,978,00€

» CGjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

s Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime ,shérbime komunale
,subvencione dhe transfere , dhe investime kapitale dhe pérgatitia e ndryshimeve né
listén e pagave pér punétor.

»  Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2021 pér Kuvendin Komunal dhe
Kryetarin e Komunés.

¢ Raportimii obligimeve financiare,dhe kotraktuale né& baza mujore né Ministrin e
Fihancave.

¢ Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore(shpenzimet dhe t& hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés

v Pérgatitja e KAB-it 2022-2024 pér Kuvend.

¢ Pérgatitia e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2020 né 2021 pér Kuvend
dhe Ministrin e Financave.

o Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe si dhe raportime né
mbledhjet e bordit té drejtoréve dhe Kryetarit t& Komunés .
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Shpenzim Shpenzim Shpenzim
£ drshiymiri Léndét e Etuxhetl Buxheti final Alokimet Shpenzimet Buxhet Bu.x heti Alokim
kiryera fillestar . final
fillestar % %
%
za dive MiRtije 7,622,634 7,602,730.06 | 7,602,730.06 | 7,602,730.06 99.73 100 100
sa iy kiErbime 2520 1,715,477 1,725,626.71 | 1,725,588.21 ¢ 1,721,763.89 100.37 99.78 99.78
i Koraunale 659 280,500 280,500 280,500 | 280,322.36 99.94 99.94 99.94
SGutrrareaag dhe
e 226 311,000.00 477,000.60 477,000.00 477,000.G0 153.38 100 100
: fyeesthae Grpisale 268 4,286,979.00 5,159,357.58 | 5,159,357.58 | 4,96%,170.17 115.72 96.16 896.16
- 0 0 0.00 0.00 N/A
Toiai - 14,216,590 15,245,214 15,245,177 15,042,986 105.81 98.67 98.67

s Sgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér arsye é bartjes sé mjeteve fe
mbetura nga viti 2020 ne kategorin e Investimeve kapitale ,Alokimi i huamarrjes ne Arsim

dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe Sherbimeve,Kategoria e Subvencioneve pagesa
per demet ne Amviseri,Pozicioni | pagave
4.1 Paranitja grafike

# Buxheti Fillestar = Alokimet  # Shpenzimet I~
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RAPORTI VJETOR I PUNES

PERFUNDIM

Drejtoria Komunale pér Arsim gjaté gjithé vitit 2021, ka gené e pérkushtuar né realizimin e planit vjetor té
punés, né pércjellien dhe realizimin e projekteve dhe gjithashtu edhe né pércjellien e mbarévajtjes sé
procesit edukativo — arsimor né té gjitha nivelet. Pérkushtimi yné do té vazhdojé edhe né gjysmén e dyté té
vitit shkollor, gjithnjé né pérputhje té ploté me planin vjetor té punés té DKA-sé pér vitin 2022.

Drejtori i DKA-sé

Avni Morina
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